[bookmark: _GoBack]Администрация Шимского муниципального района
ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета по вопросам образования
при комитете образования Администрации Шимского муниципального района
23 марта 2016 года                             п.Шимск                            №1
	Председатель
	-
	Петрова Татьяна Анатольевна, председатель территориальной избирательной комиссии Шимского района

	Секретарь
	-
	Чистякова Татьяна Алексеевна, главный служащий  Администрации Шимского городского поселения

	Присутствовали:

	Николаева Людмила Васильевна

	-
	Глава  Подгощского сельского поселения

	Рыбка Александр Николаевич

	-
	директор ОБУСО «Детский дом-интернат им. Ушинского»

	Масливец Елена
Николаевна

	-
	врач- эпидемиолог ГОБУ «Шимская ЦРБ»

	Шаяхметова Татьяна Николаевна
	-
	корреспондент Шимского подразделения ОГАУ «Агентство информационных коммуникаций»

На заседании присутствовали все члены общественного совета по вопросам образования при комитете образования Администрации Шимского муниципального района.
Повестка дня:
1. Утверждение перечня образовательных организаций , в отношении которых проводится независимая оценка качества образовательной деятельности.
2. Утверждение критерий показателей независимой оценки качества образовательной деятельности и сроков проведения независимой оценки качества образовательной деятельности.
3. Подведение итогов.

1. По первому вопросу выступила Петрова Т.А., она предложила перечень образовательных организаций , в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности. На территории Шимского муниципального района таких образовательных организаций 8.
Решили:
1. Провести независимую оценку качества образовательной деятельности образовательных организаций Шимского муниципального района.
2. Утвердить перечень образовательных организаций, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности.(Приложение 1)
Проголосовали : «за» - 6, «против»-0.
2.   По второму вопросу выступила Петрова Т.А., предложила для ознакомления и анализа критерии показателей независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций, разработанные в соответствии с Приказом Минобрнауки России «Об утверждении показателей , характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций , осуществляющих образовательную деятельность» от 05.12.2014 №1547.
    Члены совета обсудили сроки проведения оценки.
Решили:
1. Утвердить прилагаемые критерии показателей независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций Шимского муниципального района.
2. Утвердить сроки проведения независимой оценки:
- до конца первого квартала 2016 года
Проголосовали : «за» - 6, «против»-0.

Приложение 1 : на 2 л.в 1 экз.
Приложение 2 : на 4 л. В 1 экз.

Председатель                                            Петрова Т.А.
Секретарь                                                  Чистякова Т.А.